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کاهش مرگومیر ناشی از بیماریهای غیرواگیر در جهان

بر اساس مطالعهای که در تاریخ ۱۰ سپتامبر (ماه جاری میلادی) به صورت آنلاین در مجله «لنست» منتشر شد، مرگ و

میر ناشی از بیماریهای غیرواگیر (NCD) در اکثر کشورهای جهان از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ کاهش یافته است.

بر اساس مطالعه ای که در تاریخ ۱۰ سپتامبر (ماه جاری میلادی) به صورت آنلاین در مجله «لنست» منتشر شد، مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر (NCD) در اکثر کشورهای جهان از سال ۲۰۱۰

تا ۲۰۱۹ کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، دکتر «جیمز ای. بنت» از متخصصان کالج امپریال لندن و همکارانش با استفاده از داده های مربوط به مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر و علت اصلی مرگ در ۱۸۵ کشور و

منطقه، چگونگی تغییر الگوی مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر را از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ بررسی کردند.
این متخصصان دریافتند که بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ میلادی احتمال مرگ ناشی از بیماری های غیرواگیر از بدو تولد تا سن ۸۰ سالگی در ۸۲ درصد از ۱۸۵ کشور برای زنان و در ۷۹ درصد از این

کشورها برای مردان کاهش یافته است؛ این احتمال برای زنان و مردان در ۱۸ درصد و ۲۱ درصد باقی مانده کشورها به ترتیب افزایش یافته است.
کشورهایی که مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر در آنها برای زنان و مردان کاهش یافته است، به ترتیب ۷۲ درصد و ۷۳ درصد از جمعیت زنان و مردان جهان را در سال ۲۰۱۹ تشکیل می

دادند.
در تمام کشورهای غربی با درآمد بالا، مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر کاهش یافته است که بیشترین کاهش برای هر دو جنس در دانمارک و کمترین کاهش در ایالات متحده مشاهده شده

است.
همچنین در بیشتر کشورها، بیماری های قلبی عروقی بیشترین سهم را در کاهش مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ داشته اند، در حالی که بیماری های عصبی-روانی و

سرطان های پانکراس و کبد در افزایش مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر نقش داشته اند.
هرچند به رغم کاهش نرخ مرگ ومیر، برای هر دو جنس در بیشتر کشورهای غربی با درآمد بالا، همچنین در اغلب کشورهای آمریکای لاتین و حوزه کارائیب و در شرق و جنوب شرق آسیا و نیز برای

زنان در جنوب آسیا، تغییرات سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ نسبت به دهه پیش از آن، نشان دهنده وخامت در روند یا ابعاد ابتلا به این بیماری ها بوده است.
به گزارش نشریه تخصصی «مدیکال اکسپرس»، نویسندگان این مطالعه می گویند: نتایج ما نشان می دهد که کاهش مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر در جمعیت های ملی حتی در

کشورهایی با مرگ و میر اولیه پایین، امکان پذیر است.
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